MEMÓRIA DE CÁLCULO 

Para obtenção do preço máximo estimado, foi utilizado a mediana dos preços que resultou no valor total de R$ 1.968.341,51 (um 

milhão, novecentos e sessenta e oito mil, trezentos e quarenta e um reais e cinquenta e um centavos), conforme tabela abaixo:  

DESCRIÇÃO DO OBJETO UNIDADE QUANTIDADE 

PREÇO 1 PREÇO 2 PREÇO 3 MEDIANA 

UNITÁRIO TOTAL UNITÁRIO TOTAL UNITÁRIO TOTAL UNITÁRIO TOTAL 

Manutenção Preventiva e demais 
serviços inerentes ao parque de